
ním zárovei jid fnnoho eízoná-rodníe- h

delegátu llodiují fí t'ž

prohlédnout i pří uvť tuřími

výstavu Pan ftíha uúéastnl se též

sjezdu Nst Iíf IJiiderwritcrn
Ass'n Vrátí se pět asi za 3

riiých ilozorců do tyti w vytlo
fiiřití V pinku tomto Jest hojnost
'tíuného řitísía pohodlných seda-

del m stolů pro radost dětí v&ceh

možných hracích (Jíst rojů a Uí I

rozsált lá prostora kde se může

nčkolik čet najednou míčovou

hrou zabývali Výhodou jest též

vedenými pomníky v 121-- — 25

u jíž 13 ni když zpozoroval že

mu kť rásí ncnei hdvá cháska oděl-žil- a

dvfi bronzové oucátky ikon-oly- )

li nádherného pomnlki kť
rý pozfiilává ze tlí díhi Do pro-ttřed-

části poioriíku ZfiMjfény

byly totiž dví ozdobné bronzové

koriHoly na nichž xpočívala třetí
část uměleckého toho díla Aby

Frcm ths Indián
Signál Fíro to thi?

Wírclcíí Station
b a Lonff Lapse
of Time — But
Gunďi Pccrlcif
BeerHatPleated
ThoiuandiEvcry
Year During
This Time

umu i i
n%i4Mi I

m !

m

Dr Richtera

PAIN

Expeller
Pravý přichází v

napodobených zd

paklíkoch
Zamítněte viníky

paklíky jež trn-

itou opatřená ko-

tvou — obchodní

ZllttékoU

23 a 60 cent Ti

lékárníka a prima

T AD EICHTEB
k CO

74-8- 0 Wftsblnf- -

ton Street
New York N Y

vT~

In Your Home or on
Your Vacatíon

a case of

ÍOMAHA I

JJ

M MM

Beer
will bring gocxl cheer and always de-lig-ht

you and your fríends
M l-lr Mr

John Cund Brewinír Co M M

Cmrl Furth# [itriiirLa CrotM Wi n ik ItrMi tk— UmwIm 4M
Omaha Nb

akrový majetek
1 akr 4 světnicový dům slejiicník velké množství ovoc-

ných stromů a vinných keřů cena $160000
61 akru domek o dvou světnicích s basementem $260000
1 akr dům s vytápěním na horkou vodu $250000
3 akry dům maštal víno a ovoe stromy $260000

iyx akru dům maštal slcpičník 50 stro-

mů cena $260000
10 akrů dům maštal ovocné stromy a
vinné keře cena $330000

15 akrů žádná stavba cena $245000

J H Kopietz
503 No 24th St SOUTH OMAHA NEB

TELEFON: South 347

ž- - neni příliš dabďo od pouliční

káry Když naše nrdéjná mládež

dorazila na místo tu hned n celým

mladickým zápalem všech vymože
ností zde pro hraní určených po-

užila a také až do samého odcho

du tu bylo slyšeli stesků že by se

byl někdo sf t mladých neb těch
starších nudil K dovršení příjem-
ného pobavení pořádala tam ital
ská kapela koncert jehož někte-

rá čísla byla velmi zdařilá Však
koncert přivábil i velké množství

jinonárodních návštěvníků takže
část parku v okolí hlavního stanu

byla hezky hustě obsazena — Po-

řad her které žactvo při tomto

výročním svém výletě provedlo li-

šil se úplně od programů jaké
dříve byly obyčejně prováděny
Bylo to něco orijřinelního a vlast-

ni myšlenkou p Dob Part ose —

Děvčata příkladně dostala dlouhé

pruhy papíru k rozst l ibování dá-

le musela z bavlny klubka navino-

vat) byly jim předloženy ústřižky

papíru na každém z nichž nalé-

zalo se písmenko a z těch měla

děvčata sestavili jména Chlapci

oičt nu jistou vzdálenost pomocí

dřevěných párátek na zuby pohá-

něli k cílí halušky (peanuts) pak
pomocí dechu posunovali aršíky
papíru na nataženém provázku a

konečný in číslem též ale nejzají-inavčjšín- i

bylo kdo z žáků nejdří-
ve sní porci páje s povidly kdež-

to ii žákyň byl hlavní zřetel brán

na to která z nich po snědení páje
zůstala nejčistší Vítězové byli

pak odměněni cennými dárky
jichž opatření svěřeno pí A Vrá-

nové Ceny rozděleny byly náslc
dovné: Při rozst říhá vání papíro-

vých pruhů o závod zvítězila Kmi-li- e

Trnková Za rychlé navíjení

bavlny dostaly cenu Violka Barto-

šová a Irma Klepetková Při po-

sunování halušek (peanutsů) pá-

rátkem vyWd Karel Serpán Jmé-

no z připravených písmen nejdří-
ve složila Planého Partošová dru-

há cena připadla Anně Krupičko-v- é

Při foukání papírů na prová-

zek navlečené osvědčili se nejlépe
Jaroslav Musil a Jos Ort Při jí-

dle páje o závod zvítězili Jos Ort
a V Vaněk děvčat pak Mary
Práehenská a Anežka Soukupová
Paní Prchalová paní Kolářová a

p Fr Bartoš měli na starosti pro-

dej zmrzliny sodovky lemonády n

rozličných zákusků Páje určené

pro zápas byly výrobkem pekař-
ského závodu p S Kokůska kte-

rýž zdarma je věnoval a že byly
znamenité netřeba tudíž ani po-

dotýkat i Jak již podotknuto vý-

let se velmi vydařil a lze se nadi-

tí že na příští rok bude se ještě
většímu účastenství jak se strany
žactva tak i starších krajanů tě-

šit i

Přenosy majetků pokud na-

šich krajanu se týkají: Anna Ka-dav-
á

- - h li Kadavéiuu lot 3

block 70 South Om-ih- a 1 — Ma-

ry (1 Ioney-ov- á a manžel — Kose

A Líbalové l0(H)

povoleni ku stavbě residence
čiv 21 T ul v ceně Ý10O0 vy-

zvedl si Malt Hájek

ÚMRTl A JINÉ UDÁLOSTI

Si V pátek večer v nemocnici sv

J tise fa zemřel llcnrv Dreeseu kte

rýi v úterý 111 t stal se oběti zá

hadui ho výbuchu a požáru kterýž
udál se v Nebraska kulečníkové
uiíotuiisti v basctnettě pod Uctteti
b kárnoit na (i a tlovvard ul -

Smrt nešťastného stitee očekávala
se každým okamlikeni ježto utr-

pěná rtiiiťid byla takového ráu
e tut jeho íAchrauu nebylo vůbec

ádnývh nadějí Dreesctt osudné
ho dne slavd vé 1 itaroeniny

Ndb tj e p šky m cestě

l'of ka ťl tlu New Vtoku ol
klid epvt Ulil taltlýni hpWihi tu

ípČt se naviAll V Onuíe V noho

lit 4itsttvtl ltobt it poruš který

jk st vvjtdid doufá ptvkuHatl
i Kord V t isitt piet iiaii pevninu
Kdt Ihiint tojtdt t linuli v u4!
i I i Ind v 'i'l loHtinái h it ku vy
koti int P:li V #d álfUttsti potftbo4i!
r dui

k V pátek ptd V li'- -i d l M

rtl b kiiuv pttvtd tu bvl IbtrtiM

VViSUnl "A D T" pwHct k y

ll tod dteUl ttřjtki Kkv tb ťU

f: li 1 ul WilLtrd bkv
H hill t4 Uférlté IttUti SnlVH

mU ftkl tlvtítt V tldiilM ttt ťitlr

prn l e # itmev trtv lotu Jií
ne tni tu ý umí dřM Hu vplkou

btixlotkll pod IIOM tit PosHiS k %

ulckiMtU thttfd VřU řtte lttVJ

schůze Sboru Ziitupců české
Bvob fekoly

Pondělní řádnou měsíční m líůzi

Sboru Zástupců zahájil v obvyklý
čas předseda pnu Šimon Kokiisek

za ilosti slušné účiiNtí zástupců a

to zajisté těch kterým skutečně

rozkvet a budoucnost české naši

školy leží na srdci Zápisky z po-

slední schůze řteny a schváleny —

Dopisy na sbor tentokráte nepřišly
žádné Zpráva učitele panu o

zněla následovně: Za

poslední měsíc přihlásili se dva no-

ví žáci do prvé třídy takže nyní
v I třídě je zapsáno 'H žáků v

II třídě 21 v III třídě 21 a ve

IV třídě 19 žáků — cdkcrn tedy
na seznamu školních dítek nachá-

zí se 102 žáci Za čtyři týdny v

min měsíci vyučování súčastnil se

úhrnem 301 žák průměrná ná-

vštěva byla 75 žáků Školu bčhern

vyučování nenavštívil za celý mě-si- c

ani jediný zástupce N škol-

ném vybráno bylo +of0 — Ze

školní knihovny bylo vypůjčeno 3S

knčh Chování žactva uspokojivé
a prospěch celkem dobrý' — Vý-

bor který měl na starosti uspo

řáduií nedělního ' vletu pro žac-

tvo české naší školy podal zprá-

vu celkem velice příznivou a je-

likož žáci jízdné po káře bez roz-

dílu sami si platili byl schodek po

všem jiném nutném vydání prané-patrn- ý

jinak ale výlet setkal se s

náležitým zdarem a dítky cítily se

vesměs do nejvyšší míry uspokoje-

ny — Na podanou zprávu výboru
a p Šerpána bylo rozhodnuto a

jednohlasné přítomnými zástupci
schváleno aby promítací stroj na

vrhání světelných obrazů byl bez

dalších průtahu zakoupen a sice

stroj dobrý který by co možno

nejlépe a všestranně vyhovoval

pokud se týče záruky ta bude tou

nejlepší ježto již samotné jméno

jedné z nej větších toho druhu to-

váren jež svojí spolehlivostí a so-

lidností stala se v nejširších kru-

zích proslulou každou sebe menší

pochybnost vylučuje — Dále zá-

bavní výbor s pomocí p učitele

jakmile stroj buďí doručen má
Lse postarat o uspořádání předná

šky během kterez česka nase ve-

řejnost bude moci být i nejlépe s

výkonností stroje seznámena Mi-

mo to bude schráno školní mláde-

ží krásné divadlo jakož i jiná čí-

sla k obohacení programu budou

k tomu cíli připravena Nedá se

upř ít
i že zakoupením tohoto pro-

mítacího stroje česká škola vel-

mi v budoucnosti získá a jest ji-

stým jak aspoň pan učitel slibu-

je bude přístroj dalekosáhlou po-

můckou ku povzbuzování naší mlá-

deže pro věc českou Paní Vráno-

vá pokladnice oznámila že pan
K Čermák známý lékárník daro-

val ve prospěch české školy dobro-

volný příspěvek v obnosu $300
začež byl mu tlumočen vřelý dík

s přáním by jeho příkladu více

mecenášů následovelo Po té po-

voleny ohvvklé účty - p učitele

a školníka k výplatě a schůze

odročena

Výlet iactva české tvob ákoly
v neděli pod záštitou Sboru Zá-

stupců ve Fontcnelle parku pořá-

daný zajisté setkal se m zdarem

úplný tu a možno právem poéítuti

jej za jeden i nejlcpšíi-- v histo

ni české školy Ačkoliv v neděli

ráno vydatně ptš-l- pťece když
šedé mraky se iot thaly n obloha

počala se opět v blankytný svůj
I A v lutlifi ti slunko la v nu svúiii

paprsky liť'lie iftm-ehii- t piifo
íltl osllšuVuht Veškeré ihavy před

špatným počasím náhle ímuely
takže bro po 'i hod ně dtipwl řa
d ákulnlch dítek (pučte ttt i tlOÍ

tu Vrderd učitele p Fl A' hh ki lm

4 to kolíka éictu) V) boťit Sho-

tu Zástupců sp hťt tm 1ti ulici

ke kúíe která Holi je 114 mUto
iicUoio-éný- t h rrtďoíituk tleprtivi
ti jtlitu" ktřiv nťl lut Htdtnsti

v)hld'tn pro ff ioíU iniic
vi tu ('tutiilnvatt 10 ltr Fonte

10 Hn pt! k in-- u %š tu podnítil
klii V V hov tv dl pl íiHO kVVItl

v t'loidti 't íif ío ním 4 k' linou

pottittoit pf r k V apo v 4
1 Ftintfiií'U

p4i k t l í ndp ru iťkiSný tn

lu et rt ilihít le poíolOHitlí li

J t llumnuiSl piukovni kniiU4ř
t
'

iťtttť tfA bv ni net
tutlťlot tuíst istbcipVíhl sititUv

kd bv v pr4dNh tHvSliiH a v

to d h loddt M pttol poČI
Vť stitiU kiit ýťH ktrelli ) HU

It f 4t t IA i Je (i t Jit
km j-- t dána piil iitosl th

hic 1 10 nlviiA k tomu tiii j'd

vandalové mohli dvě ty bronzové

ozdobné spojky uloupit i museli

vrchní éát pomníku sejmout!
pomocí nástroje ony ozdoby

vypácítí Pan Svoboda ovšem ne

málo hc podivil c i taková věc

mohla někoho do očí píchat i a ft"

koliv hned o případě policii uvědo
mil do dnes se nedověděl kdo ft

kam bronzové částky ony zašan

tročíl Zajisté tnu že se p Svobo

da považovat za šťastného že mu

k vůli tomu neznámí dlouhoprsťá
ci celý pomník neodcizili

Že není dobře žití člověku sa-

motnému přišel k tomu závěrku
též pan Adam Sloup žoviální ho-

stinský z čís 324 jižní 13 ul a

aby mu další dní radostněji ply-

nuly vyvolil sobě zii družku dal-

šího svého spokojeného života pa-

ní Barboru Milčieovoii ze South

Omahy Šťastnému manželskému

jejich svfizku požehnáno bude

dnes ve středu 4 srpna PH5 v

chránili Páně v South Omaze Po

svatební hostině podniknou šťast-

ní novomanželé svatební cestu do

slunné Kalifornie kde mimo jiné
zajímavostí prohlédnou si též vý-

stavu K četným blahopřáním jež

zajisté v hojné míře manžele p

Adama Sloupu provází též i my

svoje připojujeme a kéž jim dni

na společné jejich životní dráze ve

zdraví štěstí a lásce nerušené ply-

nou
V neděli vyjelo si asi dvacet

sokolek a sokolu zdejšího Katol

Sokola do Dodsje Neb kde
se tělocviku společně h ta-

mním sokolským sborem který

pilně připravuje se k příštím zá-

vodům župy "Velehrad" jež od-

bývati se budou letos v Platts-tnou- t

h ve dnech 3 až 6 září Jak
se nám sděluje byli zdejší dévy
a junáci v Dodjjc srdečně vítáni a

v pravdě po sokolsku pohoštěni A

že se jim tam jak náleží líbilo do-

svědčuje nejlépe že se teprve až

v pondělí ráno do Omahy výletníci
navrátili

Paní Anua Vampolová man-

želka p Josefa Vampoly známého

krajana z Prainard Neb podro-

bila se v pondělí v nemocnici sv

Josefa vážné operaci kterou zda-

řile dr Jiří Šimánek provedl —

Pan Josef Vainpola po dobu svého

zde pobytu byl milým hostem v do-

mácnosti svého bratra p Jana
Vampoly šarainaotního majitele
vzorně zařízeného hostince na 13

a William ul Jest naším přáním
by se pacientka v brzku opět

k radosti manželově a čet

ných přátel pozdravila
P rodiny panti St 15 letov-skéh- o

ve Florence Neb dlí náv-

štěvou slečna Milostina Křenkova
ze Cedar Itapids la Slečna při-

jela ku strýci na zotavenou Pře-

jeme jí úplné osvěžení a hojně zá

ba vy ve volné přírodě

Minulý čtvrtek dne 2!J m m

uspořádaly přítelkyně pěkné
iu pí France Prcha-

lovou všem ("Vehňm v Ornaze zná-

mou a obětavou spolkovou praco-
vnici v její residenci na Dvaná-

cté ulici Jelikož na ten den při-

padalo právě výročí jejich naro-

zenin tož j! přišli vSichni blaho-prát- i

1'iitomnl byli Pan u paní
F Ilartoš pan a pani F Dvořák

pun a paní A Hudeček pan a pt
ní 1 lo'tk pnu a paní J Piťha

pan a pani O St litick p:ui a pani
A Šehultí piu ni S Vaněk

pan a pani J Votava lV U Itu
dečkiivu sic H ptuttišova pani
F iMttldlitttiet oV a palii M Uťe

Ju (iit it{ J I 'hleboráditvá pani
J Dui lek pnut It F"UMtvá pťini
V Kapková t„ pani A Kapková
tni pani Ktllutn pani A

Kment pm F KotnVtl pnl F

K'i!k pud H Prchal pani F
Pí lul pant A ToitMtiov A patii F

YÍlkM ptttd A JlHH k

Spjileriiitit e v 'ti 'iě I t t it4 při
budi i f pět li ddl ýfl íkkuikiich

4 tiličert Vťllt í dt pní tub h l

ďn Oibveik b! tldrMVMiii
stiíbniMU koUikettt tm pAlnitku
totohu v { i!uinnn }it Drthy
íUh leť pl prv b4ov' p

n4tt tvnjc prételrt ipí u

Uvtt! po! d ihh i tkí tři
Átik dVisU ttsUvdi TÍ i

tv pani prvt!v£ řrtulii ?

♦ Krju John ftihn pj inji-- l

)eitd pru l 'itt t Vnttitl Iif
In ťti Nejrl V'i % iUrv 1

sípí? di Sii Froi'i Fl
i en vm i imlii pub sitMtii H

Jaká to ironie! Manželka J L

Padrnose zadala o rozvod a on v

"Nové Době" svém listě se vy-

chloubá jak je vážen co prý ky-

tic a růžic dostal od přátel —

neudává byli li mužského

neb ženského pohlaví
Ve čtvrtek m t odjela vážená

zdejší krajanka paní Nellic Svo-

bodová manželka p Franka Svo-

body z jižní 11 ulice do Verdi-jrr- e

Neb na návštěvu rodin dvou

svých synu a zároveň ku svému

zotavení po déle trvající nemoci

Jak et našim čtenářům známo pa-

ní Svobodová byla ohrožena tak
vážnou nemocí že i ošetřující lé-

kaři na její uzdravení veškeré na-

děje se vzdávali Nicméně p Svo-

boda povolal ku své ohrožené mi-

lené choti dra řirámka a k lepší

její obsluze zjednal odborně vzdě-

lanou ošetřovatelku pí Žákovou

jejichž neúmorné píli a nejněžněj-šírn- u

ošetření podařilo se zákeřnou
nemoc zdolati tak že stav paní
Svobodové počal se tou tněrou lep-ši- ti

že opět zasvitla naděje na je-

jí zachránění A skutečně paní
Svobodová opět nabývala ztrace-

ných sil až nyní bylo jí konečně
umožněno že se mohla v průvodu
svého syna Václava kterýž za tím

účelem do Omahy zavítal ku své-

mu osvěžení ua zdravý venkovský
vzduch Odehrati Jest naším a
všech kdož paní Svobodovou zna-

jí upřímným přáním by se opět
na venkově náležité zotavila a bý-

valých svých sil nabyla
Příští úterý dne 10 srpna

1915 pan Jan J Ostronic dobře

známý zdejší majitel plumbařské-h- o

závodu kterýž se již toho nud-

ného mládeneckého stavu nasytil
vstoupí do manželského stavu Za

družku dalším svým životem vyvo-

lil sobě slečnu Marii sličnou dce-

ru manželů p Vojt Slégla ze So

Omahy Šťastní snoubenci manžel-

skými pouty sloučeni budou v

chrámu Nanebevzetí Panny Marie
v South Omaze Svatební hostina

uspořádána bude v domě rodičů

nevěsty kdežto pravé svatební ve-

selí taneční věneček a "čepení"
šťastné nevěsty odbývati se bude
večer v Kesslcrově síni na jižní
13 til v Omaze Novomanžely

provází upřímné naše blahopřání
Povolení k sňatku v min tý-

dnu vyzvedl si též p II J fííba
21 ze South Omahy — se slečnou

Marií Žaloudkovou 21 t Omahy
V neděli nočním vlakem ku

Pacifickému pobřeží odejely '''č

ny Mnuti a Kmmu Kmentový zná-m- é

zdejší horlivé Sokolky se svo-j- í

matinkou paní Antonií Kmentu-vo- u
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Peerless

dráhy byl zaměstnán

§ John Dellridtfe který byl ob-

viněn útoku v úmyslu ranění

prohlásil se nevinným Právě byl
v úterý m t propuštěn t okresní-

ho vězení kde si pro krádež šest
měsíců odsluhoval Když se na-

vrátil domů tu ihned pustil se do
svého otce a chtěl jej roríezati

ježto se domýšlel že on byl příči-
nou jeho odsouzení Otou jeho
byv lehčeji raněn ua hlavě vy-

běhl z domu a přivolal policií —

Mezitím hodný synáček uzamknul
dvéře a když se policie dostavila

pod postelí Johna schovaného na
lezla Vw útok nu svého otce pou-
ze 30 duí vyfasoval
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bandita jej prohledal a když svou

oběť o kromobyčejnou sumu — 10

centu — oloupil nařídil poslíčko-
vi aby vzal nohy na ramena a hle-

děl co nejdříve zmizeti což ovšem

mladík se značným chvatem vyko-

nal

§ V neděli večer když si Virtie

Ilimhcrifcr b" letý chlapec z čísla
1 H již ! ul se svým bra-

trem a ještě jedním kamarádem
hrál na řece v člunu přivázaném u

břehu tu nachýlil se přes okraj
loďky tuk nešťastně že sřítil se do

vody a proudem rychle byl odná-

šen Druzí dva malí jeho společ-

nici v uleknutí pohlíželi za tonou
cim chlapcem a když konečné pf

ěali o pomoc volatí bylo již pozdě

přichvátavšini mužům na záchra-

nu nešťastného chlapce pomýšleti
ježto tělo jeho ve dravých vlnách

již zmizelo

i Paul Neumanu starší již muž

zaměstnaný jako noční hlídač v
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